



Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ Ι.ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

AP.M.A.E. 5828 / 06 / B / 86 / 14

ΕΔΡΑ : ΠΑΣΤΕΡ 3 ΑΘΗΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2008 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2008

Σύμφωνα με την απόφαση 6/448/11.10.2007 του διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς
Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και το αποτέλεσμα της Τ.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ Γ.ΛΑΠΙΔΑΣ Α.Ε. και του ομίλου. Συνιστάμεν επαγρυπνήσεις στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει
στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη www.klimate.gr, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Διεύθυνση Διοδίκτυου: www.klimate.gr
Η/μ/ια έγκρισης από το Διοικητικό συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων: 25.11.2008
Διεύθυνση εταιρίας: Πλαστήρ 3-Αθήνα ΤΚ 11521

ΣΥΝΕΔΡΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλοι
Ιωάννης Κλωνίδης του Γεωργίου	Αντιπρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλοι
Ιωάννης Λάμπρος του Ηλία	Επικεφαλής Μέλους
Κωνσταντίνος Σπινάρης του Αθανασίου	Μη Εκπαιδευτικό Μέλος
Ελένη Κλωνίδου του Ιωάννη	Μη Εκπαιδευτικό Μέλος
Βασίλειος Λάμπρος του Ιωάννη	Μη Εκπαιδευτικό Μέλος
Αναστασία Βλάχου του Ιωάννη	Μη Εκπαιδευτικό Μέλος
Ανατόλιος Καραγιάννης του Κωνσταντίνου	Μη Εκπαιδευτικό Μέλος
Γεώργιος Κωνσταντίνου του Νικόλαου	Ανεξάρτητο Μέλος
Φιλαντής Αθανάσιος του Νεάρχου	Ανεξάρτητο Μέλος

Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος
 Αντιπρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος
 Εκτελεστικό Μέλος
 Μη Εκτελεστικό Μέλος
 Μη Εκτελεστικό Μέλος
 Μη Εκτελεστικό Μέλος
 Μη Εκτελεστικό Μέλος
 Ανεξάρτητο Μέλος
 Ανεξάρτητο Μέλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2008	31/12/2007	30/9/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	25.334.258	24.780.178	15.955.268	17.668.810
Επενδύσεις σε ακίνητα	34.680.000	34.680.000	34.680.000	34.680.000
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	2.169.569	2.017.604	2.081.815	2.017.112
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	9.633.974	9.364.085	21.728.161	14.321.641
Αποθέματα	10.874.013	9.127.814	7.691.518	6.697.956
Αποτίτλους από πελάτες	25.544.325	22.126.504	13.929.895	21.072.213
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	11.028.883	13.830.936	2.649.875	9.142.537
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	119.265.021	115.969.121	98.716.532	105.600.270
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	7.425.086	7.425.086	7.425.086	7.425.086
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	56.988.444	57.887.520	55.231.227	57.256.150
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)	64.413.531	65.312.606	62.656.313	64.681.236
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	567.357	1.070.281	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	64.980.888	66.382.888	62.656.313	64.681.236
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	22.257.290	23.538.408	20.685.530	22.092.973
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.375.807	4.498.014	3.574.993	4.067.338
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.680.381	3.734.396	5.248.625	1.652.002
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	18.970.656	17.815.415	6.551.070	13.106.720
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	54.284.134	49.586.234	36.060.218	40.919.033
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	119.265.021	115.969.121	98.716.532	105.600.270

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2008	30/9/2007	30/9/2008	30/9/2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	66.382.888	54.699.996	64.681.236	54.280.707
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	5.362.361	7.750.237	4.162.649	6.583.581
Αύξηση/(μείωση) μετοχικού Κεφαλαίου	25.000	198.553		
Διανεμηθέντα μερίσματα	-6.685.079	-4.586.257	-6.187.572	-4.331.300
Συναλλαγματικές διαφορές	-70.757	-14.300		
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο αν' ευθείας στην καθαρή θέση	-33.525			
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών				
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.9.2008 και 30.9.2007 αντίστοιχα)	64.980.888	58.048.228	62.656.313	56.532.988

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ)

	ΕΠΟΤΙΣΜΕΝΑ		ΕΥΡΩΠΑΙ	
	61.01 - 30.09.2008	61.01 - 30.09.2007	61.01 - 30.09.2008	61.01 - 30.09.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεισλαμβανόμενες δραστηριότητες)	7.072.277	10.370.948	4.798.983	6.684.015
Κέρδη προ φόρων (διακοπόμενες δραστηριότητες)	0	0	743.488	2.075.354
Πλυν / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.318.897	1.044.723	854.314	686.140
Προβλέψεις	85.482	32.643	62.192	32.643
Συναλλαγματικές διαφορές	-28.298	-83.419	-28.298	-83.419
Κέρδη/ζημιές από συγγενείς εταιρείες	30.247	1.801	0	0
Κέρδη/ζημιές από πώληση παγίων	-2.000	-200	0	-200
Αποσβέσεις επιχειρημάτων				
Αντιστοίχιση επενδύσεων σε ακίνητα	-26.674	-14.640	0	0
Έσοδα από επενδύσεις	-12.810	-8.674	-12.810	-8.674
Κέρδος από απόκτηση εταιρείας	0	0	0	0
Ποτακτικά τόκοι και συννοη έσοδα	-40.662	-7.750	-18.779	-2
Πλυν / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:	1.465.378	909.715	1.055.502	519.927
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-1.316.199	-352.391	-1.045.409	-288.692
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-4.479.159	-2.295.087	-2.096.235	-324.331
(Μείωση) / αύξηση αποζημιώσεων (πλην τραπεζών)	-347.012	-3.524.896	-1.988.584	-2.868.303
Καταβληθέν τόκοι και συννοη έξοδα καταβληθέντων φόροι	-1.201.272	-843.512	-791.397	-453.724
Καταβληθέντων φόροι	-1.811.452	-1.192.456	-1.391.554	-825.249
Λειτουργικές ροές από διακοπόμενες δραστηριότητες	0	0	-727.775	-1.839.456
Σύνολο εισορών / (εξορών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	706.742	4.036.804	-586.363	3.306.031
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραχών και λοιπών επενδύσεων	-60.000	0	-75.556	-2.061.500
Τοιακά διαθέσιμα εξαγοράζουσας εταιρείας	438.709	0	0	0
Επιστροφή κεφαλαίου από συνδεδεμένη εταιρεία	0	0	0	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-2.045.227	-3.144.965	-1.448.093	-1.257.399
Εισπραχές από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	2.800	2.800	0	200
Τόκοι εισπραχθέντων	40.662	7.750	18.779	2
Μερίσματα εισπραχθέντα	12.810	8.674	12.810	8.674
Επενδυτικές ροές από διακοπόμενες δραστηριότητες	0	0	-67.777	-125.248
Σύνολο εισορών / (εξορών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.611.046	-3.128.341	-1.559.837	-3.435.271

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	25.000	198.553	0	0
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	444.700			
Εισπράξεις από εκδόσεις / αναλήψεις δάνεια	11.755.411	11.874.229	8.843.950	10.499.878
Εξοφλήσεις δανείων	-7.292.273	-9.831.521	-5.860.247	-9.538.459
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους (χρεολύσια)	-871.013	-772.789	-725.547	-676.473
Μερίσματα πληρωτέα	-6.424.475	-4.728.905	-1.184.475	-4.328.475
Χρηματοδοτικές εισροές από δικαστικές δραστηριότητες	0	0	-350	122
Σύνολο εισροών / (εξόδων) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-2.852.050	-9.260.391	-3.926.669	-4.043.675
Καθαρά αύξηση / (μείωση) στα τραπεζικά διαθέσιμα και εισοδήματα	-3.756.353	-2.051.928	-6.072.669	-4.727.916
Αύξηση (α) + (β) + (γ)	12.537.902	6.881.825	8.129.780	1.583.693
Τραπεζικά διαθέσιμα και εισοδήματα λήξης περιόδου	8.781.567	4.829.897	2.056.911	1.386.673

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ	
	01.01 - 30.09.2008	01.01 - 30.09.2007	01.07 - 30.09.2008	01.07 - 30.09.2007
Κύκλος εργασιών	52.174.330	42.673.430	18.844.304	16.335.469
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	24.440.072	21.228.682	8.468.021	7.297.020
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	8.514.429	11.266.040	3.308.481	4.250.731
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	7.072.237	10.370.948	2.849.848	4.003.257
Μείον Φόρος	1.709.916	2.620.711	537.261	884.265
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	5.362.361	7.750.237	2.312.587	3.118.993
Κατανομή σε:				
Μετόχους Εταιρίας	5.393.777	7.511.479	2.457.316	2.991.559
Μετόχους Μειοψηφίας				
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	-31.416	238.757	-144.728	127.434
	0,2179	0,3035	0,0993	0,1209
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	9.831.326	12.310.763	3.759.410	4.646.221

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	01.01 - 30.09.2008	01.01 - 30.09.2007		01.01 - 30.09.2008	01.01 - 30.09.2007	
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	
Κύκλος εργασιών	25.322.513	5.500.319	30.822.832	23.602.768	13.651.955	
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	16.423.212	1.226.101	17.649.313	14.515.441	3.365.455	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	5.822.896	881.915	6.704.811	7.203.940	1.859.414	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	4.798.983	743.488	5.542.471	6.694.015	2.075.354	
Μείον φόροι	1.202.741	177.081	1.379.822	1.660.280	515.509	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	3.596.242	566.407	4.162.649	5.023.735	1.559.845	
Καταναλώνονται σε:						
Μετόχους Εταιρίας	3.596.242	566.407	4.162.649	5.023.735	1.559.845	
Μετόχους Μειοψηφίας	0	0	0	0	0	
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,1453	0,0229	0,1682	0,2030	0,0630	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποτελεσμάτων	6.677.210	914.738	7.591.948	7.890.080	1.947.357	

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ 01.07 - 30.09.2008			ΕΤΑΙΡΕΙΑ 01.07 - 30.09.2007	
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες
Κύκλος εργασιών	9.858.707	0	9.858.707	8.783.546	4.905.081
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	6.621.716	0	6.621.716	5.151.521	685.826
κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.079.688	0	3.079.688	2.970.575	220.937
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	2.584.213	0	2.584.213	2.808.501	463.409
Μείον Φόροι	591.378	0	591.378	513.603	139.566
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	1.992.835	0	1.992.835	2.294.898	323.842
<u>Κατανομίζονται σε:</u>					
Μετόχους Εταιρίας	1.992.835	0	1.992.835	2.294.898	323.842
Μετόχους Μεταφυσίας	0	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0805	0,0000	0,0805	0,0927	0,0131
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοοοικονομικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	3.362.285	0	3.362.285	3.221.438	251.238

ΠΡΩΤΕΪΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΗΡΟΦΟΡΕΣ		
1) Οι εταιρείες του ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενσωματωμένες οικονομικές καταστάσεις με τα ποσοστά συμμετοχής τους, την έδρα τους και την μέθοδο ενοποίησης τους παρατίθενται στην σημείωση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.		
2) Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31ης Δεκεμβρίου 2007.		
3) Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και την χρήση 2004. Αναλυτική πληροφόρηση για τις ανελκτικές χρήσεις των εταιρειών του ομίλου δίνεται στην σημείωση 8.3 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων 30.9.2008.		
4) Επί των παλαιών στοιχείων της μητρικής και του ομίλου υφίστανται προσημασμός υποθήκης ποσού ευρώ 3.228.174,01. Για τις ανωτέρω προσημασμένες έχουν κινηθεί διαδικασίες όρισής αυτών, καθώς το σύνολο που αφορά έχουν εξοφληθεί.		
5) Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή άλλων δικαστικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του ομίλου.		
6) Η εταιρεία έχει συνάψει χρηματοοικονομικά πρόβλημα για ανελκτικές φορολογικές χρήσεις ποσού € 330.000, το οποίο οντιστόνο ποσό για τον όμιλο ανέρχεται σε ποσό € 380.000.		
7) Αρμόξια απολογισμικών προσωπικά στο τέλος της τρέχουσας περιόδου : 539 (περίοδος 2007), 434 (εταίριας 31 / περίοδος 2007, 366).		
8) Με απόφαση της ετήσιας Τριτομής Γενικής Συνέλευσης της 29/5/2008 αποφασίστηκε η απόσχιση του κατασκευαστικού κλάδου της εταιρείας και η αγορά του από την θυγατρική εταιρεία ΚΑΜ ΑΤΕ (πρώην ΚΑΘ ΕΠΕ) σύμφωνα με το άρθρο του ν. 2166/1993 και ημερησίως ισολογισμό μετοχισμού 31.3.2008. Ο αποχώνισμός κλάδου της τεχνικής δραστηριότητας αντιστοιχεί ποσοστό 40% του 30% του κλάδου εργασιών της Εταιρείας κατά την τελευταία οικονομική χρήση. Τα αποτελέσματα του κατασκευαστικού κλάδου εμφανίζονται αρνητικά στην εταιρική κατάσταση αποτελούμενων από "Διακοσμητικές δραστηριότητες" και αφορούν το αποτέλεσμα του κατασκευαστικού κλάδου έως την ημερησίως ισολογισμό μετοχισμού 31.3.2008. Με την έγκριση της απόφασης στις 31.7.2008, οι προφορισμοί τον επόμενο χρόνο από 1.4.2008 έως 31.7.2008 καθώς και ο ισολογισμός απόσχισης 31.3.2008 μεταφέρονται στην θυγατρική εταιρεία.		
9) Οι αποχώνισμοι κλάδου ενσωματωμένη ποσοστό 17,84% επί του κλάδου εργασιών 30.9.2008 και ποσοστό 13,61% επί των αποτελεσμάτων μετά φόρων.		
10) Με απόφαση της 29ης τριτομής Γενικής Συνέλευσης της 29/5/2008 αποφασίστηκε η απόσχιση της εταιρείας ΚΑΜ ΑΤΕ (πρώην ΚΑΘ ΕΠΕ) σύμφωνα με το άρθρο 2166/1993 και ημερησίως ισολογισμό μετοχισμού 31.3.2008. Ο αποχώνισμός κλάδου της τεχνικής δραστηριότητας αντιστοιχεί ποσοστό 40% του 30% του κλάδου εργασιών της Εταιρείας κατά την τελευταία οικονομική χρήση. Τα αποτελέσματα του κατασκευαστικού κλάδου εμφανίζονται αρνητικά στην εταιρική κατάσταση αποτελούμενων από "Διακοσμητικές δραστηριότητες" και αφορούν το αποτέλεσμα του κατασκευαστικού κλάδου έως την ημερησίως ισολογισμό μετοχισμού 31.3.2008. Με την έγκριση της απόφασης στις 31.7.2008, οι προφορισμοί τον επόμενο χρόνο από 1.4.2008 έως 31.7.2008 καθώς και ο ισολογισμός απόσχισης 31.3.2008 μεταφέρονται στην θυγατρική εταιρεία.		
11) Την 31/07/2008 με αρ.πρωτ.18202/08 καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών της Νομαρχίας Αθηνών το από 29/05/2008 πρακτικό της Γενικής Συνέλευσης της εταιρείας «ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΟΥΛΑΝΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το οποίο αποφασίστηκε η απόσχιση του κατασκευαστικού κλάδου της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Ι. ΚΑΟΥΛΑΝΗΣ - Ι. ΛΑΠΙΣΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και η αποσχιση της από τον 100% θυγατρική της εταιρεία με την επωνυμία «ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΟΥΛΑΝΗΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΙΣΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».		
12) Το καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση του ομίλου ποσού € 33.525, αφορά έδρα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής εταιρείας.		
13) Στις ενσωματωμένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνεται για πρώτη φορά με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης η εταιρεία "ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" λόγω αγοράς ποσοστού 60 Απριλίου 2008. Η συγκεκριμένη περιλαμβάνεται στις ενσωματωμένες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2007 και 31.3.2008 με την μέθοδο της καθαφής θέσης. Λόγω κατ'οίκον ποσοστού 40% η χρήση της εταιρείας το 2007. Επίσης για πρώτη φορά περιλαμβάνονται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης η Κ/Ε/Α ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΟΥΛΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΠΙΣΑΣ Α.Ε. - ΙΣΤΟΣ Ε.Π.Ε. ΕΡΓΟ ΛΑΡΙΣΑΣ λόγω αλλαγής στην 17.7.2008.		
12) Στις καταστάσεις του ομίλου 30.9.2008 περιλαμβάνονται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης οι εταιρείες «COMPTON HOUSE PROPERTIES LIMITED» και «COMPTON HOUSE HELLAS», ενώ δεν περιλαμβάνονται στις συγκεκριμένες 30.9.2007 λόγω εξαγοράς τον Νοέμβριο 2007.		
13) Συμβαλέτες Συνδεδεμένων Μερών - ΔΛΠ 24	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Παράλογες αναδών και υπηρεσίες	0	1.022.967
Αγορά αγαθών και υπηρεσιών	0	390.226
Αποπληρωμές	0	5.683.815
Υποχρεώσεις	0	378.496
Συνολαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	412.890	404.490
Αποπληρωμές από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	41.424	41.424
Υποχρεώσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ	ΛΑΠΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ	ΜΠΕΝΕΤΑΤΟΥ ΑΝΘΩΔΕΣΜΗ - ΜΑΡΙΑ	ΤΥΡΑΣΚΗ ΕΙΡΗΝΗ
Α.Δ.Τ. Ξ-366775	Α.Δ.Τ. Π-560148	Α.Δ.Τ. Χ-587765	Α.Δ.Τ. Ξ-278408